
Første bind i ny krimiserie af succesfuld svensk forfatter  

Camilla Sten: Et farligt talent 

Krimi  

Med denne bog leverer svenske Camilla Sten et overbevisende første bind i en ny serie om 

kriminalpsykolog Rebecca Lekman. Et farligt talent er en atmosfærefyldt og nervepirrende 

pageturner, som stiller skarpt på magt, klasse og identitet i overklassen.  

 

En augustnat bliver Rebecca Lekman vækket af telefonen. En gammel kollega fra politiet ringer og 

fortæller, at hendes gymnasiekæreste, Louise, er blevet dræbt. Kriminalpsykologen Rebecca er lige 

flyttet hjem til Stockholm for at tage sig af sin syge mor, og i USA har hun efterladt en 

strålende karriere og sin ægtefælle.  

 

Rebecca begynder at efterforske mordet på egen hånd. Louise var i gymnasietiden en rebelsk 

teenager, men nu boede hun i en dyr villa i et af Stockholms velhaverkvarterer. Hvem dræbte 

hende og hvorfor? Og hvorfor havde hun forsøgt at kontakte Rebecca få uger før mordet – efter 

alle de år? Jo tættere Rebecca kommer på kredsen af mennesker omkring Louise, jo flere 

spørgsmål opstår der. Til sidst må hun spørge sig selv, om hun er villig til at sætte sit eget liv på spil 

for at finde morderen. 

 

Anmelderne om Camilla Stens seneste bøger: 

 

  "Du kommer ikke til at fortryde at være gået i gang med denne her mega-creepy sag, 

hvis du elsker gåsehud selv på varme majdage!" – Magasinet LIV 

 

"Fortid og nutid flettes perfekt sammen i denne geniale spændingsroman." – Femina 

 

"En bevægende skæbnefortælling og et iskoldt gys, der får det til at løbe én koldt ned ad 

ryggen." – Litteratursiden 

 

”Virkelig stemningsfuld og spændingsfyldt … Som læser bliver man suget ind i bogens helt særlige 

miljø fra første side, og det er umuligt at stoppe med at læse, når først man er i gang.” – Ragnar 

Jónasson 

“Jeg var opslugt fra første til sidste side … Camilla Sten er en forfatter, man bør holde godt øje 

med i fremtiden.” – Camilla Grebe 

 

Camilla Sten (f. 1992) er en internationalt anerkendt svensk forfatter. Hun er forfatter til de 

populære spændingsromaner Den forsvundne by og Arvtageren. Camilla Stens bøger er solgt 

til udgivelse i 19 lande, og Den forsvundne by bliver filmatiseret af Nordisk Film. 



Camilla Sten 

Et farligt talent 

Oversat af: Nanna Kalkar 

368 sider 

Forlagets pris: 269,95 kr.  

Udk. d. 6. september 2023 


